
   

 
Vysvětlení zadávací dokumentace – Soubor dodatečných informací 

zadavatele č. 6 
 
 
Zadavatel:   MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. 
Se sídlem:    Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
IČO:     26450691 
Statutární zástupce:   Jiří Nehasil, jednatel 

              Jens Schumacher, jednatel 
 
Název zakázky: 
 

„Úsporná opatření ve společnosti MAKRO Cash & Carry ČR 
s.r.o. – pobočka Černý Most“ 

 
 
Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
Čelní kusy chladicích regálů? 

Na prodejně jsou aktuálně instalované 2,5m dlouhé regály v čele ostrovů. Požadujete 

zachovat stejnou délku, nebo je možné použít čelní kusy regálů dlouhé např. 2,2m? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Zadavatel požaduje zachovat půdorysné rozměry přístěnného nábytku i ostrovů. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Chladicí regály 

Připouštíte s ohledem na úsporu elektrické energie chlazení možnost použití plug-in 
zásuvkových chladicích regálů na prodejní ploše, například na chladivo R290, místo 
systémových chladicích regálů na chladivo CO2? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zadavatel předpokládá využití plug-in řešení pro mrazící vany na ploše. V ostatních 
případech je na dodavateli, jaké řešení zvolí. 
 
 

 
 
 



   

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 

O+Z dveře regálů? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: „O/Z, uzavřít pouze sortiment pyré a balené 

artikly (loupaný česnek atd.) cca 2x modul 2,5m – zbytek jen police bez dveří.“ 

Bohužel nebyly poskytnuté plánogramy pro O+Z a z obhlídky prodejny není možné jasně 
identifikovat, kde je sortiment pyré a balené artikly (balené artikly jsou téměř všude). 
Žádám o upřesnění, aby bylo možné zvolit správný nábytek na správném místě. 
Konstatování cca 2× 2,5m modul není dostačující 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Plánogramy byly dodány v rámci odpovědí na předchozí dotazy. Pro potřeby VŘ nacenit 
2x 2,5m modul s dveřmi zbytek oddělení O/Z bez dveří. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Hloubka regálů O+Z? 

Některé chladicí regály v úseku O+Z jsou mělčí, některé hlubší. Požadujete zachovat 
přesně hloubku, jak je na prodejně teď, nebo chcete hloubku sjednotit? Na jakou? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Požadujeme shodnou hloubku se stávajícím stavem. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Délka chladicích regálů 

U některých chladicích regálů na prodejní ploše neodpovídá štítek na nábytku 
skutečným rozměrům nábytku. Máme se řídit skutečnými rozměry bez ohledu na popisy 
a štítky? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Požadujeme zachovat stejné skutečné rozměry (nikoli dle štítku). 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Chladicí zařízení – plug-in 

Na prodejní ploše se nachází různě rozmístěné plug-in zásuvkové nábytky, které nikde 
nefigurují v zadávací dokumentaci. Požadujete i jejich náhradu 1:1? 



   

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Požadujeme náhradu 1:1 (mimo nábytky, které nejsou majetkem Makro – např. Pilsner, 
Coca Cola, Algida apod.). 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Vyhodnocení výběrového řízení 

Poskytnutá zadávací dokumentace neodpovídá skutečnému stavu na prodejně. Co bude 
pro vyhodnocení výběrového řízení určující: 1) Zadávací dokumentace, která však 
neplatí, nebo 2) Skutečný stav, který není nikde v rámci zadávací dokumentace popsán 
ani dokumentován? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Pro vyloučení pochybností při nesouladu PD a skutečnosti byly plánované obhlídky, 
tudíž je nutné řídit se skutečným stavem na místě. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

 

Je tento výčet technologie pro potravinářské chlazení členěný na jednotlivé úseky 

kompletní? 

o Prodejní plocha – chladicí a mrazicí nábytek, dochlazované prostory 

o Zázemí prodejny – chladicí a mrazicí boxy, dochlazované prostory 

o Úsek pekárny – chladicí a mrazicí nábytek, mrazicí box v zázemí pekárny 

o Hala delivery 1 (stávající CO2 technologie)  

o Hala delivery 2 (stávající freonová technologie) 

o Výrobníky ledu  

o Akvária (zde nebude CO2 možné při zachování stávajících akvárií) 

Prosím u každého úseku doplnit informaci, zda má být součástí cenové nabídky a je 

striktně vyžadována nová technologie s chladivem CO2 nebo je povolena alternativa 

v podobě technologie s F-gasem (splňující legislativní požadavky). 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

Ano výčet je kompletní. Na základě předaných podkladů, obhlídky a předchozích 
odpovědí je zřejmé, že mimo technologie pro akvária je nutné nacenit vše v CO₂ s 
možností využití plug – in. Záměrně je ponechána možnost volby na uchazečích jaký 
přístup zvolí. 

 
 

 



   

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

Využití odpadního tepla 

Ve „Vysvětlení zadávací dokumentace – Soubor dodatečných informací zadavatele č. 3“ 
je specifikován zásobník s vnitřním výměníkem o objemu 1000 l. Kolik takových 
zásobníků Makro požaduje? Např. v současném stavu jsou na prodejně 3 strojovny s 
potenciálem využití odpadního tepla? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

Pro potřeby VŘ uchazeč nacení 2ks 1000l zásobníku na store. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

V případě požadavku výměny technologie pro úseky delivery a pro mrazicí box pekárny 
prosíme o zaslání půdorysů těchto celků, případně tabulku požadovaných 
teplot/teplotních profilů. 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

Dostupné půdorysy viz příloha, ostatní bohužel nejsou k dispozici – nutno ověřit na 
místě.  

Tabulka teplot není k dispozici, pro VŘ – delivery pikovací zóna 2°C, mrazící boxy -20°C. 

Zadavatel připravuje stavebně technická opatření pro efektivnější udržení 
požadovaných teplot (mimo toto VŘ). 

 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

Delivery Č. Most – CO2 zařízení a výparníky pro delivery (dodávka Carrier 2013) budou 
kompletně vyměněny nebo pouze posílen výkon, který je v létě údajně nedostatečný 
(pikování v létě teplota dosahuje +12°C)? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

Zachovat výkon technologie chlazení (výměna 1:1). Zadavatel připravuje stavebně 
technická opatření pro efektivnější udržení požadovaných teplot (mimo toto VŘ). 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 

Makro Stodůlky + ČM – Požadují se hlásiče úniku R744 na prodejní plochu? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 

Dle platné legislativy. 



   

 

 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 18. 11. 2024 do 10:00 hodin.  
 
 
 
V Brně, dne 7. 11. 2024 
 
 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


